



**ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ БАШТЫҢЫНЫҢ  
ЧАРЛЫЫ**

**УКАЗ  
ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА**

**О внесении изменений в Положение об Управлении по вопросам  
противодействия коррупции в Республике Тыва**

В соответствии с частью четвертой статьи 7 Конституционного закона Республики Тыва от 4 января 2003 г. № 97 ВХ-1 «О статусе Главы - Председателя Правительства Республики Тыва» постановляю:

1. Внести в Положение об Управлении по вопросам противодействия коррупции в Республике Тыва, утвержденного Указом Главы Республики Тыва от 30 ноября 2018 г. № 225, следующие изменения:

1) в пункте 6:

подпункт «а» после слов «государственные должности Республики Тыва,» дополнить словами «муниципальные должности,», после слов «муниципальных служащих» дополнить словами «(далее – должностные лица)»;

в подпункте «б» слова «органах исполнительной» заменить словами «органах государственной»;

подпункт «в» после слов «органами исполнительной власти Республики Тыва» дополнить словами «(далее - должностными лицами)»;

в подпункте «г» слова «государственными гражданскими служащими Республики Тыва» заменить словами «должностными лицами»;

2) в пункте 7:

в подпункте «а» слова «лицами, замещающими государственные должности Республики Тыва, для которых федеральными законами не предусмотрено иное, и государственными гражданскими служащими Республики Тыва» заменить словами «должностными лицами»;

подпункт «б» изложить в следующей редакции:

«б) принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению конфликта интересов при осуществлении полномочий должностными лицами, и при исполнении ими должностных обязанностей»;

в подпункте «д» слова «лицам, замещающим государственные должности Республики Тыва, государственным гражданским служащим Республики Тыва,

муниципальным служащим» заменить словами «должностным лицам»;

в подпункте «е» слово «исполнительной» заменить словом «государственной»;

в подпункте «з»:

в абзаце третьем слова «лицами, замещающими государственные должности Республики Тыва, для которых федеральными законами не предусмотрено иное, и государственными гражданскими служащими субъекта Российской Федерации» заменить словами «должностными лицами»;

в абзаце четвертом слова «лицами, замещающими государственные должности Республики Тыва, для которых федеральными законами не предусмотрено иное, и государственными гражданскими служащими Республики Тыва» заменить словами «должностными лицами»;

в подпункте «л»:

в абзаце третьем слова «государственными гражданскими служащими Республики Тыва в соответствии с законодательством Российской Федерации» заменить словами «должностными лицами»;

в абзаце четвертом слова «государственными гражданскими служащими Республики Тыва» заменить словами «должностными лицами»;

дополнить подпунктом «р» следующего содержания:

«р) осуществление в установленном порядке внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита.»

2. Разместить настоящий Указ на официальном интернет-портале правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава Республики Тыва



Ш. Кара-оол

г. Кызыл

22 мая 2020 года

№ 131